PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA

AMOREIRA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL PARA CONSTRUÇÃO

UNIDADE PRO INFÂNCIA

LEI Nº 1.771, DE 10 DE SETEMBRO DE 2021.
 

Súmula: Autoriza a abertura de crédito adicional
especial da quantia de R$ 2.130.414,12 (dois
milhões, cento e trinta mil, quatrocentos e quatorze
reais e doze centavos), e dá outras providências.

 
A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA AMOREIRA,
ESTADO DO PARANÁ APROVOU, E EU, PREFEITA MUNICIPAL,
SANCIONO A SEGUINTE LEI:
Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir crédito
adicional especial no valor de R$ 2.130.414,12 (dois milhões, cento e
trinta mil, quatrocentos e quatorze reais e doze centavos) para criação
de dotações específicas ao atendimento das despesas referente a
construção de Unidade Proinfância Tipo II custeada com recursos do
Fundo Nacional do Desenvolvimento da Educação – FNDE, conforme
Termo de Compromisso 201804239-1 e da Manutenção e